МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 9  ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

30.08.2024                                          № 169 - о

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования Администрации города

Феодосии Республики Крым» от 26.08.2024 № 433 «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 12.09.2024 по 22.10.2024 школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – олимпиады) для учащихся 4-11 классов по математике и русскому

языку, для учащихся 5-11 классов по следующим образовательным предметам:

иностранный язык (английский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология,

экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика,

право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура,

технология, основы безопасности жизнедеятельности.

2. Обеспечить условия для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с нормативными документами, регламентирующими их

проведение.

3. Утвердить составы жюри и апелляционной комиссии по каждому

общеобразовательному предмету школьного этапа (за исключением жюри и

апелляционной комиссии школьного этапа по физике, химии, астрономии, биологии,

математике и информатике, проводимого на платформе «Сириус. Курсы»).

4. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение).

5. Организовать работу жюри школьного этапа олимпиады.

6. Информировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

До 10.092024

7. Обеспечить сбор рейтинговых списков участников олимпиады и обработку списков

победителей и призеров олимпиады.

8. Опубликовать протоколы с результатами участников школьного этапа олимпиады на

сайте общеобразовательного учреждения не позднее 2 рабочих дней с момента

окончания написания олимпиады по соответствующему общеобразовательному

предмету.

9. Предоставить в методический центр в течение 2-х дней с момента проведения

школьного этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету

протоколы заседаний жюри (в формате PDF за подписью председателя и членов жюри)

рейтинг участников (в формате Excel и PDF за подписью председателя и членов жюри

школьного этапа) на электронный адрес feometod@yandex.ru.

10. Сформировать пакет итоговой отчетной документации школьного этапа

(на бумажных носителях, заверенных руководителем образовательного учреждения

и печатью).                                                                                                           До 25.10.2024

11. С целью анализа показателей количественного состава участников олимпиады и

качества выполнения заданий провести мониторинг (формы 1,2,3 к приказу управления

образования от 26.08.2024 № 433).                                                                    До 31.10.2024

mailto:feometod@yandex.ru

12. Возложить контроль за исполнением приказа на Балашову Е.Б., заместителя директора

по УВР.

Директор школы                                                                                    В.П. Кочубей

Приложение

к приказу от 30.08.2024 № ___ - о

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Название предмета Дата проведения День

недели

1. Математика 4 – 6 «Сириус» 15.10.2024 ВТ

2. Математика 7 – 11 «Сириус» 16.10.2024 СР

3. Русский язык 16.09.2024 ПН

4 Литература 18.09.2024 СР

5. Физика 7 – 11 «Сириус» 01.10.2024 ВТ

6. Астрономия 5 – 11 «Сириус» 24.09.2024 ВТ

7. Английский язык 13.09.2024 ПТ

8. Искусство (мировая художественная культура) 30.09.2024 ПН

9. Труд (технология) 03.10.2024 ЧТ

10. Основы безопасности и защиты Родины 04.10.2024 ПТ

11. Право 26.09.2024 ЧТ

12. Обществознание 23.09.2024 ПН

13. История 19.09.2024 ЧТ

14. География 20.09.2024 ПТ

15. Химия 7 - 11«Сириус» 17.10.2024 ЧТ

16. Биология 5 – 6 «Сириус» 08.10.2024 ВТ

17. Биология 7 – 11 «Сириус» 09.10.2024 СР

18. Экология 27.09.2024 ПТ

19. Экономика 25.09.2024 СР

20. Информатика 5 – 11 «Сириус» 22.10.2024 ВТ

21. Физическая культура 02.10.2024 СР

		2024-11-20T10:51:24+0300
	Кочубей Виктория Павловна